
Zápis ze zasedání VV AsK AČR 
 

12.2.2013, Praha 
 
 
Přítomni: Bártů, Jakoubi, Javůrek, Kališ, Lindr, Schovánek, Zelinka 
 
Omluveni: Gregor 
 
 
 

1. Zahájení 
 

 Seznámení s programem, následně odhlasován všemi členy souhlas s programem 
 Kontrola minulého zápisu 
 Úkoly z minulého zápisu 

 
 

2. Reprezentace 2013 
 

 Generální sekretář informoval o stavu finanční podpory ze strany MŠMT k aktuálnímu 
dni: 
Program I – podpora reprezentace = 30.000,- Kč 
Program II – talentovaná mládež = 70.000,- Kč 
Jedná se o zálohové částky, které jsou k dnešnímu dni již připsány na účet Autoklubu 
ČR. 

 
 Celková roční výše podpory není v tuto dobu známa. Její sdělení se očekává ze 

strany MŠMT na konci března 2013, spolu se časovou osou proplácení. 
 

 Pro nákup reprezentačního vybavení  je k dispozici částka 87.000,- Kč z roku 2012. 
 

 GS dále informoval o problémech s vyúčtováním v loňském roce u týmů s malou 
podporou (částky okolo 10.000,- Kč), zejména s ohledem na časové navrácení 
vyplněného formuláře vyúčtování za rok 2012. 

 

 GS připraví reprezentační program pro sezonu 2013. 
 
 

3. Informace z Opravného řízení NOS 
 

 NOS bude pokračovat 21.2.2013 dalším zasedáním 
 
 

4. Stížnosti soutěžícího Karla Simona 
 

 Sportovní komise se vyjádří v souladu  s disciplinárním řádem (odstavec 4.6.4) 
k zaslaným stížnostem soutěžícího Karla Simona 

 
 

5. Změna termínu září 2013 
 S ohledem na posun v mezinárodním kalendáři CIK, dochází k posunu termínu 

závěrečného podniku MČR na nový termín – 27.-29.9.2013 (Vysoké Mýto) 
 Ostatní seriály se musí podřídit seriálu MČR a musí si zajistit nové termíny. VV 

nebude termíny žádnému seriálu přiřazovat.  



 Podmínka VV – nesmí docházet k termínovým shodám jednotlivých seriálů. 
 
 

6. Vyhlášení sezony 2013 
 

 Zájem o organizaci vyhlášení letošní sezony projevil Autoklub Hradiště v AČR. 
Vyhlášení tedy proběhne v Písku. VV navrhuje dva možné termíny 30.11. (priorita) 
nebo 7.12.2013. 

 
 

7. Informace z CIK / FIA 
 

 V tuto dobu nedošlo bohužel k posunu v oblasti startů s národní licencí v tzv. zóně 
(včetně Itálie). Zástupce v CIK / FIA bude i nadále situaci sledovat a snažit se 
prosadit tzv. zónu pro české jezdce.  

 
 

8. Třída 60 
 

 p. Šimák elektronicky informoval členy VV o ukončení výroby motorů pro třídy 
Bambini a Kadet s následným ukončením dodávek dílů. Jeho mail je přílohou č. 1 
tohoto zápisu.  
 

 Na základě této skutečnosti byla přijata dětská třída 60 ve dvou kategoriích – Baby a 
Mini. Tato otevřená třída bude vypsaná v tzv. Poháru Autoklubu ČR. Startovat bude 
současně se třídou Bambini a Kadet v průběhu MČR / Národní pohár. Zároveň byla 
tato třída začleněna do Ročenky 2013. Třída Baby je určena pro věkovou skupinu 7-
10, Mini pro 9-13 let. 

 
 

9. Poptávkové výběrové řízení na pneumatiky 2013 
 

 Odsouhlasena podoba Poptávkového výběrového řízení na dodavatele pneumatik 
pro MČR + Baby 60, Mini 60, Bambini a Kadet. 
 

 Zadání bude k dispozici na oficiálních webových stránkách Autoklubu ČR. 
 

 
10. Ročenka 2013 

 
 Po čtení jednotlivých kapitol, byly připomínkovány jednotlivé body. Následně 

odsouhlasena hlavní část Ročenky 2013 
 

 Hlasování proběhlo v případě změny Sportovních předpisů pro třídu Easykart 50: 
Seriál Easykart50 nebude na konci sezony bodově hodnocen. Vyhlášeni budou 
všichni jezdci společně, bez rozdílu.   

 
 Došlo ke zvýšení startovného pro třídu Easykart 50. Nová výše startovného je 

navýšena o 200,- Kč / závod na celkovou částku 1.200,-Kč / závod.  
 
HLASOVÁNÍ obou bodů Easykart 50: 5 hlasů PRO, 1 hlas PROTI (p. Kališ) 

 
 Došlo ke zvýšení startovného pro třídu Honda390 Endurance. Nová výše startovného 

je navýšena o 1.000,- Kč / závod na celkovou částku 3.500,-Kč / závod.  
 



HLASOVÁNÍ: 6 hlasů PRO 
 

 Zároveň došlo ke sjednocení tzv. „činovného“ při všech podnicích, tj. MČR, volné i 
pohárové závody a to takto: 
 
a) Při závodech ME a seriálech schválených CIK-FIA: 
    HSK, HTK, HČAS: +200,-/den, tj. 2000,-/den 

         SPK, TEK, ČAS: +200,-/den, tj. 1550,-/den 
  

            b) Při závodech MČR, volných a pohárových závodech: 
                HSK: zůstává 1600,-/den 
                HTK, HČAS: sjednoceno s HSK, tedy +300,-/den, tj. 1600,-/den 
                SPK, TEK, ČAS: +200,-/den, tj. 1200,-/den 

  
c) V případě konání vytrvalostního závodu přidruženého k MČR, volnému nebo              
pohárovému závodu budou za den, ve kterém se vytrvalostní závod koná,     
navýšeny mzdy výše uvedeným činovníkům o 30%. 

 
HLASOVÁNÍ: 6 hlasů PRO 

 
 
 
 
 
Zpracoval Filip Schovánek 
 
 
Praha 13.02.2013 
 


